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SARAM, S.A. DE C.V.
Empresa Salvadorena
ESTADO DE RESULTADOQ INTEGRAL
Por Los Ejercicios Finalizados al 30 Noviembre 2023 Y Diciembre de 2022
(Expresado en Dolares de Los Estados Unidos de America)

INGRESOS

Ventas

Costo de Venta

2023

50,771,587.72

42,359,981.16

2022

52,844,893.13

45,215,728.59

Utilidad bruta 8,411,616.56 7,629,164.54
GASTOS DE OPERACION
Administracion 222,323.22 237,097.79
Gerencia Financiera 274,285.28 273,540.05
Auditoria Interna 83,591.18 85,070.16
Gerencia Ventas y Mercadeo 1,703,391.54 1,702,978.23
Division Avicola 260,647.85 278,283.81
Direccion 1,064,536.23 1,108,126.93
Cadena de Suministros 781,427.19 795,830.26
4,390,202.49 4,490,928.33
Utilidad de operacion 4.021,414.07 3,138,236.21
GASTOS NO OPERACIONALES
Financieros 648,646.51 824,759.68
Otros Gastos no operacionales 75,368.26 93,334.94
Utilidad antes de impuesto sobre la renta y reserva 3,297,399.30 2,220,141.59
RESERVA LEGAL - -
Utilidad neta 3,297,399.30 2,220,141.59
IMPUESTO SOBRE LA RENTA 2 690,615.93
Utilidad Distribuible 3,297,3599.30 1,529,525.66
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Lic. Daisy Yanira Pérez de Sandoval

Contador General

SA.DECV,



